COROLL. 3.

876. Quando autem est tan $\tan^2 a < \frac{\alpha^2}{f^2}$ sicut si α^2

$\frac{4cfg}{a^2 \cos^2 a - \alpha^2 f/a^2}$, axis turbinis non ad horizontem usque inclinari, seu quantitas p ad nihilum usque diuinuit potest: sed minimum eius valor prodicens ex aequatione $4cfgp = \alpha^2 f(a^2 \cos^2 a + \alpha^2 f/a^2) - \mu a^2 \cos^2 a + \mu \alpha^2 f/a^2 + 4cf^2$ reperitur

$$p = \frac{4f(a^2 \cos^2 a + \alpha^2 f/a^2) - 4cf^2(a^2 \cos^2 a + \alpha^2 f/a^2) - \mu a^2 \cos^2 a - \mu \alpha^2 f/a^2}{4cf^2}$$

COROLL. 4.

877. Sin autem fuerit $\tan^2 a = \frac{\alpha^2}{f^2}$ sicut $a^2 \cos^2 a = \alpha^2 f/a^2$, ac

quatio inter p et μ erit $dt = \frac{-\mu f^2(\alpha^2 + f^2 - \mu p)}{(1-p)(4fg(1-\mu p) + 2a^2 \cos^2 a)}$ atque p non nullum ad nihilum usque, sed etiam ad valorem negatiuum minui poterit, qui foret:

$$p =$$

$$P = \frac{4cf\alpha^2 - f^2(\alpha^2 + \mu^2 + 6ffgg)}{4f^2g}$$

sed tantum inclinationes statu quædam excludit.

SCHOLIA.

878. Status initialis talen motum exhibens in fig. 112. representata. Fig. 112. β et C , ei circumnum quidem verticalem fixum AX ita affunsum, ut in eo esset quadrans AC , et alter AB ad istum normalis. Initio motus ergo erat $I = 0$, $m = 90^\circ$, $n = 90^\circ$, ideoque $P = 1$, $q = 0$, $r = 0$, tum vero $\mu = 90^\circ$ et $\nu = 0$ sinistre A indejuncto. Deinde vero turbinis initio motum gyroriorum impressum esse sunt circa axem IO , exiente arcu $AO = a$, eunque celeritate ϵ in septum ABC : sicque posito $t = 0$ erat $a = a$, $C = 90^\circ$, $\nu = 90^\circ - a$, et $s = t$, hincque $x = \epsilon \cos a$, $y = 0$ et $z = \epsilon \sin a$. Ne igitur hoc cum turbo probabatur, binæ conditiones requiruntur, altera ut sit $\tan a$ seu tangens $AO < \frac{\alpha^2}{f^2}$, et altera ut sit $\epsilon > \frac{4cf\alpha^2 - 4cf^2}{4f^2g}$. Ac si velim ut axis quam minime inclinetur, itaque $p = 1 - \omega$ exiente ω particula valde parva, reperitur.

$$a = \frac{4cf\alpha^2 - 4cf^2}{4f^2g}$$

quare arcus $AO = a$ quam minimum esse, deinde vero $\epsilon \omega^2$ multum excedere debet $4cf\alpha^2$ ut sit $\epsilon > \frac{4cf\alpha^2}{4f^2g}$. Quod si eveniat, motus satis sit regularis, quem accuratius determinasse juvabit.

PROBLEMA. 103.

879. Si turbini in situ erecto constituto circa axem parvum, et super tantum a statu erecto recedat, ejus motum determinare.

SOLUTIO.

Sumimus ergo arcum $AO = a$ initio suisse valde parvum, et ceterum angulum: initio impressam et tantum ut erit $\alpha^2 \cos^2 a > 4cf\alpha^2$. Romanus ergo $\alpha^2 \cos^2 a = 4cf\alpha^2$ ut sit $\mu > 1$, et habebitur